
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Yauheni Lehalau
Identifikační číslo studenta: 39933726

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Politologie a veřejná politika
ID studia: 676416

Název práce: Comparison of protest structures in Ukraine in 2014 and in Belarus
in 2020 from the perspective of civil society organizations, media,
and radical movements

Pracoviště práce: Katedra politologie (23-KP)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Josef Mlejnek, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jan Charvát, M.A., Ph.D.
Datum obhajoby: 12.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Student představil svou bakalářskou práci na téma "Comparison of
protest structures in Ukraine in 2014 and in Belarus in 2020 from the
perspective of civil society organizations, media, and radical
movements." V rámci prezentace zdůraznil své výzkumné otázky a
metodologii, s tím, že přiznal nedostatky v popisu metodologie, které
byly zmíněny v posudku.

Výzkumné otázky byly v práci zodpovězeny a student představil
jasné závěry. Jednou z otázek v posudku byla organizace fotbalových
fanoušků mobilizovaných na Ukrajině a v Bělorusku, což student
zahrnul do své analýzy. Komise se dotazovala na to, zda se student
explicitně zabýval sociálně-ekonomickými rozdíly mezi Běloruskem
a Ukrajinou, což vedlo k diskusi o faktorech úspěchu či neúspěchu
reformních hnutí v obou zemích. Student vysvětlil, že rozdíl může
být zčásti kvůli geopolitickému postavení těchto zemí, zejména
vztahu Běloruska k Rusku a větší autonomii Ukrajiny.

Další dotaz se týkal specifik fotbalových fanoušků, kde student
zdůraznil, že fanoušci jsou významným prvkem jak svou fyzickou,
tak početní přítomností, což bylo důležité pro zúžení výzkumné
oblasti. Vedoucí práce navrhoval známku A, zatímco oponent
známku C. Po diskusi se komise rozhodla práci ohodnotit známkou
C.

1 260140 - Yauheni Lehalau



Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: Novotný Vilém, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Potůček Martin, prof. PhDr., CSc., M.Sc.
(přítomen)

............................

 Stauber Jakub, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 260140 - Yauheni Lehalau


